6. Quoad ius poenale difficultas apparet illud ad effectum perducendi: institutum censurarum nimis gravatum videtur poenis quae fere numquam in usu vitae communi adhibentur.

V. QUOAD REFORMATIONES LITURGICAS ET CANONICAS PARTICULARES

Haec sunt desiderata:

1. Dies festi de praecepto limitentur ad solas dominicas et ad paucissimas alias festivitates.

2. Dies obligationis missae pro populo applicandae ad solos festivos de praecepto limitentur.

3. Aetas receptionis sacramenti Confirmationis determinetur ad scopum educationis et efformationis adolescentioris aetatis: conferendum videtur enim ut sacramentum perseverantiae aetate decem vel duodecim annorum. Item patrinus qui infantem de sacro fonte suscepit idem regulariter advocari deberet ut etiam munere patrini confirmationis fungeret; si enim duo sint patrini, neuter reapse munus suum implebit.

4. Ceremoniae consecrationis Ecclesiae breviores reddantur, auferendo repetita quae illam ultra modum protrahunt.

5. Sacramentum Ordinis propria liturgica memoria donetur. Missa chrisimalis feriae V maioris Hebdomadae videtur omnem solemnitatem tribuere materiae quorundam sacramentorum; specialem vero et solemnem mentionem ministro sacramentorum scilicet sacerdotio dedicare posset.

Et fortasse restituenda esset perantiqua Missa in die natali consecrationis Episcopi, ut huius munus in memoriam revocetur sacerdotum et fidelium.

6. Videtur optanda restitutio Octavae Epiphaniae et solemnitatis Corporis Domini.

VI. CIRCA EFFICACIAM CONCILII OECUMENICI

Ut actus tanti momenti optatam efficaciam obtineat, utile videtur iam ab eius praeparatione decernere seriem Conciliorum particularium aliud post aliud subsequentium per nationes aut regiones, nec non convectionem praeparare magni Conventus Legatorum Civitatum atque Nationum publica officiorum vincula cum Sancta Sede habentium, ut de Concilii Oecumenici conclusionibus certiores fiant et invitentur ad favendum executioni, praesertim in iis quae attinent ad Religionis et Ecclesiae Catholicae tutelam et ad universalem acceptationem iurium et officiorum hominum iuxta christianam conceptionem.

✠ I. B. CARD. MONTINI
Archiepiscopus Mediolanensis

130

EXC.MI P. D. VINCENTII DE CHIARA
Episcopi Miletensis (Mileto)

N. 1168

Mileto, 3 dicembre 1959

Eminenza Reverendissima,

Mi prego trasmettere, chiedendo scusa per il ritardo, le mie proposte per il prossimo Concilio Ecumenico.

Prostato al bacio del Lembo della S. Porpora, mi onoro prefessarmi, con sensi di profondo ossequio,

dell'Eminenza Vostra Reverendissima
 umilissimo servitore

✠ VINCENTO DE CHIARA
Vescovo di Mileto

1. *De unitate Ecclesiae*

Quia, multiplices de causa, aliquam formam unitatis variae nationes inter se instituere conantur et, sive in nationibus iam ad fidem conversis, sive in illis ubi Sacra Hierarchia nondum constituta est, doctrinae et pericula (materialismus, nationalismus, etc.) contra fidem christianam multiplicantur, magis optandum est, in praesenti discrimine, ut ecclesiae sic dictae separatae, ad unitatem verae Ecclesiae revertantur. Ad hoc obtinendum doctrinam sinceram de unitate, catholicitate, necessitate Ecclesiae mihi videtur evolvendam esse et enucleanda omnia quae optatum reditum iuvent, etsi forte nondum effici possit.

2. *De Episcopis*

Ab obtinenda maiorem cleri saecularis disciplinam et maiorem cleri saecularis et regularis unitatem in sollicitudine pastorali doctrinam de Episcopis, qui positi sunt a Spiritu Sancto regere Ecclesiam Dei, proponitur enucleandam.

3. *De sanctitate Sacerdotum*

Ad pericula nostri temporis vitanda contra sanctitatem sacerdotum magis illis necessaria est vita interior, praesertim oratio.

✠ VINCENTIUS DE CHIARA
Episcopus Miletensis

131

Exc.MI P. D. IOSEPHI AMICI
Archiepiscopi Mutinensis (Modena)

Una cum eo responsum dederunt:

- Exc.MUS P. D. ARTEMIUS PRATI, *Episcopus Carpensis (Carpi)*
 Exc.MUS P. D. PAULUS ROTA, *Episcopus Fidentinus (Fidenza)*
 Exc.MUS P. D. EVASIVS COLLI, *Episcopus Parmensis (Parma)*
 Exc.MUS P. D. ERSILIUS MENZANI, *Episcopus Placentinus (Placenza)*
 Exc.MUS P. D. BENIAMINUS SOCCHE, *Episcopus Regiensis in Aemilia (Reggio Emilia)*
 Exc.MUS P. D. ANGELUS ZAMBARDIERI, *Episcopus tit. Silensis, Coadiutor c. s. Guastallensis*
 Exc.MUS P. D. HUMBERTUS MALCHIODI, *Episcopus tit. Serrensis in Macedonia, Coadiutor c. s. Placentini*

Mutinae, die 5 septembris 1959

Eminentissime Princeps,

Honorificum est infrascripto Archiepiscopo Mutinensi, Praeside Provinciae Ecclesiasticae Aemilianaе, exponere quae in speciali conventu Excellentissimorum Ordinariorum eiusdem Provinciae examinata sunt ut communis pro omnibus declaratio conficeretur, Eminentiae Tuae Reverendissimae transmittenda in responsione Veneratae Tuae n. 1 C/59-314, diei 18 iunii 1959.

Omnibus visum est colligere consilia et vota argumentis quae in folio adnexo continentur.

Reliquum tamen erit singulis Ordinariis Provinciae adiungere quaecumque visa fuerint utilia ad pressius propriam mentem exprimendam.

Interim adprecor Eminentia Tua Reverendissima omnia fausta a Domino, Sacramque Purpuram deosculans me profiteor Excellentiae Tuae Reverendissimae

Addictissimum in Domino

✠ IOSEPHUS AMICI
Archiepiscopus Mutinensis

I. QUOAD DOCTRINAM

1. Definitio Dogmatica Mediationis Beatæ Virginis Dei Genitricis Mariæ.

2. Expositio Doctrinæ de relationibus inter Ecclesiam et Statum.

3. Damnatio materialismi athei et neomodernismi (idest naturalismi, laicismi, existentialismi) per quamdam codificationem principiorum quæ continentur in Litteris Encyclicis *Humani Generis*.

II. QUOAD MORALEM

Nova declaratio absolutæ præminentiae moralis christianæ, eiusque consecratorum pro singulis, pro familia, pro professionibus et pro operariis, speciali ratione habita periculorum quæ oriuntur ex novis inventæ artis mediis communicationis.

III. QUOAD DOCTRINAM SOCIALEM

Breviarium Doctrinæ Socialis Ecclesiæ, etiam quod attinet quaestiones sociales, politicas et operariorum adsociationes.

IV. QUOAD DISCIPLINAM

1. Amovibilitas parochorum.

2. Relationes inter Clerum Saecularem et Regularem.

3. Nova definitio iuridica exemptionis Regularium ab Ordinariis, præsertim quoad organizationes externas clausuræ et quoad actus cultus qui in eorum quocumque modo publicis Ecclesiis vel Oratoriis fiunt.

4. Adsistentia Sacerdotibus Novensilibus:

a) videtur bonum esse maximi facere votum castitatis emittendum in Subdiaconatus Ordinem;

b) peropportuna apparet vivida suasio ad Exercitia Spiritualia quotannis peragenda ab omnibus sacerdotibus;

c) obligatio examinum pro Sacerdotibus neoordinatis ad decem annos, ita ut adnotatio exitus periculorum quasi substituat examen concursus pro paroeciis.

5. Reformatio administrationis beneficiaræ.

6. Reformatio legis ieiunii et abstinentiæ.

7. Ampliatio facultatum Ordinariorum circa Pias fundationes et impedimenta matrimonialia.

V. QUOAD LITURGIAM

1. Revisio et ad simpliciore formam reductio Librorum: Pontificalis R., Caeremonialis Episcoporum, Ritualis, Missalis necnon Breviarii R.
2. Introductio linguae vulgaris in administratione Sacramentorum.
3. Breviarium legum liturgicarum.

VI. QUOAD PASTORALEM

1. Status laicorum in Ecclesia eorumque apostolatus.
2. Actio catholica.
3. Instructio catechetica et textus pro singulis nationibus.

✠ IOSEPH AMICI
Archiepiscopus Mutinensis

132

EXC.MI P. D. MAXIMILIANI MASSIMILIANI
Episcopi Mutilensis (Modigliana)

Modigliana die 13 augusti 1959

Eminentissime Domine,

Respondens ad venerabiles Litteras, quae sequuntur notanda puto coram Deo.

DOCTRINA

Pars Dogmatica:

- a) Definitio Dogmatica Mediationis Universalis Beatissimae Virginis Mariae.
- b) Definitio Dogmatica Regalitatis Christi et Mariae.
- c) Expositio captu facilis de Mystico Christi Corpore eiusque unitatis.
- d) Facilis et compendiosa expositio doctrinae liturgicae: Codex Liturgicus *Mediator Dei*.
- e) Clara et enucleata expositio eorum quae Ecclesiam et Statum intersunt.
- f) Iura Ecclesiae praedicandi evangelium in omni loco valide tuenda.